
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

27 ноября 2020 года № 1417-пр
г. Ставрополь

Об утверждении списка краевых инновационных площадок в сфере образо­
вания Ставропольского края для открытия с 01 января 2021 года

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольско­
го края от 30 июня 2020 года № 737-пр «Об утверждении Порядка призна­
ния организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных 
организаций, действующих в сфере образования на территории Ставрополь­
ского края, а также их объединений краевыми инновационными площадка­
ми», на основании протокола заседания Координационного совета по инно­
вационной деятельности министерства образования Ставропольского края 
от 27 ноября 2020 года № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список краевых инновационных площадок 
в сфере образования Ставропольского края для открытия с 01 января 
2021 года.

2. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь­
ского края (Чубова О.Н., Хосикуридзе А.М.), сектору программно- 
информационного обеспечения (Щербаков О.С., Барсуков Н.А.) довести 
настоящий приказ до сведения руководителей органов управления образо­
ванием администраций муниципальных районов и городских округов Став­
ропольского края, руководителей государственных образовательных орга­
низаций, являющихся краевыми инновационными площадками в сфере об­
разования Ставропольского края, путем размещения на официальном сайте 
министерства образования Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А., заместителей министра Г.С. Зубенко.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение
к приказу министерства образования 
Ставропольского края
ОТ

Список
список краевых инновационных площадок в сфере образования Ставропольского края для открытия

с 01 января 2021 года

№
п/п

Наименование образовательной 
организации

Тема инновационной деятельности Срок действия иннова­
ционной площадки

1. Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение лицей № 15 города 
Пятигорска

Психолого-педагогические технологии форми­
рования устойчивости школьников в ситуации 
неопределенности

до 01 января 2024

2. Государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат № 18 города-курорта 
Кисловодска»

Дополнительное образование как фактор 
успешного профессионального самоопределе­
ния учащихся с ограниченными возможностя­
ми здоровья

до 01 января 2024

3. Г осударственное бюджетное образова­
тельное учреждение для детей, нуждаю­
щихся в пеихолого-педагогической и ме­
дико-социальной помощи «Центр психо- 
лого-педагогической реабилитации и 
коррекции» города Михайловска

Технология взаимодействия ППМС-центра и 
общеобразовательной организации Для созда­
ния специальных образовательных условий 
обучения детей с расстройствами аутистиче­
ского спектра по модели «Ресурсный класс»

до 01 января 2024


